



Suomen Sotilasurheiluliitto

Toimintakertomus

2017



Sisällysluettelo:

YHTEENVETO	3
KOULUTUSTOIMINTA	4
Koulustilaisuudet	4
KILPAILUTOIMINTA	4
NUORISOTOIMINTA	6
KUNTOLIIKUNTA	6
JULKAISU- JA TIEDOTUSTOIMINTA	7
TALOUSTOIMINTA	8
PALKITSEMISET JA HUOMIONOSOITUKSET	8
HALLINTO	9
Liittokokoukset	9
Liittohallitus	9
Työvaliokunta	10
Kilpailuvaliokunta	10
Viestintä- ja talousvaliokunta	10
Liiton toimisto	11
Tilin- ja toiminnantarkastajat	11

YHTEENVETO

Suomen Sotilasurheiluliiton toimintavuosi 2017 onnistui hyvin. Toimintasuunnitelmaan merkityt tapahtumat ja toiminnot toteutuivat lähes suunnitellulla tavalla.

Toimintavuosi toteutettiin liiton strategia 2015–2017 mukaisesti. Strategia hyväksyttiin liiton syyskokouksessa 21.11.2014. Strategian visiona on: ”Sotilasurheiluliitto on elämänikäisen liikuntaharrastuksen sytyttäjä”.

Sotilasurheiluliiton hallitus ja valiokunnat kokoontuivat 2.-3.lokakuuta 2017 Varalan Urheiluopistolle suunnittelemaan liiton strategiaa vuosille 2018-2021. Liiton hallitus

Sotilasurheiluliiton toiminnan tärkeimmät painopistealueet, joihin panostettiin eniten niin taloudellisia kuin henkilöresursseja, olivat Varusmiesten Liikuntakerhotoiminta (VLK) johtajakoulutustilaisuuksineen ja monipuolinen koulutus- ja kilpailutoiminta. Vuonna 2017 jatkettiin VLK-kipinä hanketta, jossa tavoitteena oli luoda varusmiehille liikuntakerhoihin ilmoittautumiseen ja kerhoista tiedottamiseen soveltuva verkkoympäristö.

Sotilasurheiluliiton kilpailutoiminta oli tavanomaisen vilkasta. Virallisia mestaruuskilpailuja järjestettiin kahdeksassatoista lajissa ja niihin osallistui 3721 eri lajien harrastajaa, kun vuonna 2015 määrä oli 3193. Lisäksi järjestettiin monia epävirallisia kilpailuja.

Sotilasurheiluliitto vastasi ampumasuunnistuksen lajiliittona lajin kansallisesta ja kansainvälisestä kilpailutoiminnasta.

Sotilasurheiluliiton toiminnan tärkeimmät rahoituslähteet olivat opetusministeriön toiminta-avustus, Sotilasurheilupoolin yhteistyösopimukset ja maanpuolustussektorin säätiöiden avustukset. Toimintavuoden tilinpäätös oli + 20 846,80 euroa ylijäämäinen. Tällä paikattiin vuoden 2015 vuoden tappiollista tulosta – 5 769,57 euroa ja ennakoitiin vuoden 2018 nousevia kuluja liiton 50 vuotta juhlavuoden osalta. Ylimääräisiä kuluja tulee syntymään historian kirjoittamisesta sekä 50 vuotta juhlatilaisuuden järjestämisestä.

Sotilasurheiluliiton tiedottaminen hoidettiin viisi kertaa vuodessa ilmestyneen Sotilasurheilu-lehden, liiton kotisivujen, liiton Facebook sivujen, Twitterin, Instagramin, puolustusvoimien asianhallintajärjestelmän ja seuratiedotteiden avulla. Tämän lisäksi käytössä oli videopalvelu YouTube ja verkkoyhteisöpalvelu Google+ lisäämään liiton näkyvyyttä sekä löydettävyyttä.

Sotilasurheiluliiton puheenjohtajana toimi vuonna 2017 kenraalimajuri Timo Kakkola. Liiton toiminnanjohtajana toimi liikunnanohjaaja Jouni Leppäsaajo.

Liittohallitus kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa.

Sotilasurheiluliiton tilintarkastuksen teki HTM Juha Jyväsjärvi ja toiminnantarkastuksen Pertti Räisänen.

KOULUTUSTOIMINTA

Koulutustoiminnalla oli edelleen tärkeä merkitys liiton toiminnassa. Toimintavuoden aikana pidettiin 8 liittojohtoista koulutustilaisuutta, joihin osallistui noin 200 henkilöä.

Varusmiesten Liikuntakerho oli edelleen yksi Sotilasurheiluliiton toiminnan painopistealueista. VLK-johtajakoulutustilaisuuksien tärkein tavoite on hyvien käytäntöjen esittäminen ja ajatusten vaihtaminen joukko-osastojen kesken.

VLK-johtajakoulutuksesta vastasi VLK-koulutuspäällikkö Pertti Mörö yhdessä VLK-alueyhteyshenkilöiden kanssa. Koulutusta kehitettiin uudistamalla johtajakoulutustilaisuuksien sisältöä.

Koulutusvaliokunta järjesti kahdeksan alueellista VLK-johtajakoulutustilaisuutta. Varusmiestoimikuntien ja VLK-organisaatioiden edustajat osallistuivat aktiivisesti koulutukseen, jonka avulla kerhotoiminta tehostui kaikissa koulutuksessa mukana olleissa varuskunnissa. VLK- koulutuksen yhtenä suurena haasteena on saada joukko-osastoihin lisää toimintaa tukevia henkilökuntaan kuuluvia, ettei toiminta olisi vain yhden henkilön varassa.

Alueellisina yhteyshenkilöinä toimivat Santeri Martikainen alue Etelä ja Sami Asikainen alue läntisellä, Petri Kerkkänen alue itäisellä sekä Timo Karsi alue pohjoisella.

Uusia henkilökuntaan kuuluvia jäseniä oli koulutustilaisuuksissa mukana useita ja se on omiaan lisäämään toiminnan jatkuvuutta varuskunnissa.

Koulutustilaisuudet

Koulutustilaisuus	Kpl	Osallistujia
VLK-johtajakoulutus	8	150
Tuomari- ja toimitsijakoulutus	4	50
<u>YHTEENSÄ</u>	<u>12</u>	<u>200</u>

Koulutustilaisuudet olivat yleisesti korkeatasoisia ja hyvin järjestettyjä.

KILPAILUTOIMINTA

Kilpailutoiminnalla oli edelleen tärkeä merkitys liiton toiminnassa. Kilpailutoiminta on VLK-toiminnan ohella ulospäin näkyvin osa liiton monipuolista toimintaa.

Liiton virallisia mestaruuskilpailuja järjestettiin kahdeksassatoista lajissa. Mestaruuskilpailuihin ja muihin kilpailuihin osallistui 3721 kilpailijaa. Paikalliset ja eräissä lajeissa valtakunnallisetkin tiedotusvälineet huomioivat kilpailut hyvin.

Virallisten mestaruuskilpailujen lisäksi järjestettiin monia epävirallisia kilpailuja, jotka omalta osaltaan tarjosivat harraste- ja kilpailumahdollisuuksia jäsenistölle.

Liiton mestaruuskilpailut ja osallistujat lajeittain

Laji, paikka ja aika	Osallistuiivat		
	Varusm.	Henkilök.	Yhteensä
Ilma-ase Kouvola (KouVU)	5	29	30
Salibandy (A+B-sarjat)	-	210	210 16 joukkuetta
Uinti	48	34	82 8 viestijoukkuetta
Salibandy (40 v.)	5 joukkuetta	70	70
Ampumasuunnistus (pikakilpailu)	22	170	192
Ampumasuunnistus (normaalimatka)	20	170	190
Tennis	10	55	65
Maratonjuoksu		32	32
Salibandy (VM)	280	-	280 16 joukkuetta
Sotilaspenkkipunnerrus	42	18	60
Judo	26	8	34
Sisäsoutu	40	8	48
Paini	125	30	155
Nyrkkeily	42	16	58

Vapaaottelu	66	22	88
Golf	31	179	210 31 joukkuetta
Jääkiekko (A+B-sarjat)		250	250 16 joukkuetta
Frisbeegolf	48	52	100

Liiton kilpailutapahtumat ja osallistujat lajeittain

Military Crosstraining	2	38	40
Tough Viking -estejuoksu	38	152	190
Metsästyshaulikkokilpailut	1	9	10
Pesäpalloturnaus	28	32	50
Seinäkiipeilykilpailut	18	22	40
Lost In Kajaani -multisport	4	4	8
Sotilasjuoksu Upinniemi	2000	0	2000

NUORISOTOIMINTA

Sodankylän Varuskunnan Urheilijat järjesti perinteellisen talvileirin pääsiäisenä Sodankylän Jääkäriprikaatissa. Leirille osallistui yhteensä 61 henkilöä. Janne Mäenpään johtaman leirin järjestelyt ja ohjelma sai paljon kiitosta. Talvileiri sisälsi hiihdon ja laskettelun lisäksi paljon muuta sosiaalista ja kasvattavaa ohjelmaa.

KUNTOLIIKUNTA

Vuonna 2017 Sotilasurheiluliitto oli mukana useassa alueellisessa ja valtakunnallisessa liikunta tapahtumassa.

Porkkalan Varuskunnan Urheilijat ja Sotilasurheiluliitto järjestivät varusmiesten liikuntapäivät Rannikkoprikaatissa Upinniemessä. Tapahtumassa saatiin koko varuskunta liikkumaan eri liikuntapisteiltä toiselle.

Liitto ja Helsingin Varuskunnan Urheilijat järjestivät toista kertaa valtakunnallisen estejuoksu Tough Viking tapahtumaan kaksi estettä. Tapahtuma keräsi yhteensä toistatuhatta juoksijaa Helsinkiin. Sotilasurheiluliitto sai tapahtumaa varten oman lähdön, johon osallistui yhteensä 190 henkilöä.

ALUEJAKO JA SEURATOIMINTA

Liiton 27 jäsenseuraa järjestivät lisäksi jäsenilleen paikallistason kilpailu-, koulutus-, virkistys- ja perheliikuntatapahtumia. Sotilasurheiluliiton keskeisenä haasteena tulevalle toimintakaudelle on aktivoida seuroja järjestämään toimintaa ja säilyttämään hyvä hallintotapa.

JULKAISU- JA TIEDOTUSTOIMINTA

Sotilasurheiluliitto julkaisi toimintavuoden aikana viisi Sotilasurheilu-lehden numeroa. Julkaistujen numeroiden muoto oli eurotabloid ja laajuus 12 sivua. Julkaistu vuosikerta oli 34. Lehden päätoimittajana toimi Keijo Suomalainen Hämeenlinnasta ja toimitussihteerinä Jouni Leppäsaajo. He suunnittelivat lehden sisällön sekä tekivät osan jutuista. Osan jutuista he hankkivat freelancer-toimittajilta.

Lehden ilmoitusmyynnin hoiti turkulainen Mikan Mainos Oy. Lehden painopinnan valmisti hämeenlinnalainen BestPress Ay. Lehden numerot 1 - 4 painoi tamperelainen Pirkanmaan Lehtipaino Oy. Numeron 5 painoi porilainen Sata-Pirkan Painotalo Oy. Painon vaihtuminen johtui Pirkanmaan Lehtipaino Oy:n ja Sata-Pirkan Painotalo Oy:n välisistä yritysjärjestelyistä.

Kutakin numeroa painettiin 5000 kappaletta. Painoksesta 4800 kappaletta postitettiin kimpuna puolustusvoimien ja rajavartiolaitoksen toimipisteisiin, jotka jakoivat lehden henkilöiden työpisteisiin ja varusmiesten tupaan.

Yksittäisiä osoitteellisia lehtiä postitettiin 200 kappaletta. Saajien joukossa olivat muun muassa liiton markkinointiyhteistyökumppanit, liikuntajärjestöt sekä liikunnan ja urheilun vaikuttajia.

Sotilasurheilu-lehti on saanut runsaasti myönteistä palautetta. Lehden arvostus on korkea.

Sotilasurheilu-lehti välittää tietoa Sotilasurheiluliiton toiminnasta ja tapahtumista. Erityisesti lehti esittelee puolustusvoimien ja rajavartiolaitoksen henkilökunnalle suunnattua harrasteliikuntatoimintaa sekä varusmiesten liikuntakerhotoimintaa. Lehti luo mielikuvaa liikunnan myönteisistä vaikutuksista ihmisen terveyteen ja hyvinvointiin sekä innostaa lukijoitaan harrastamaan liikuntaa säännöllisesti.

Laajalevikkisen julkaisu- ja tiedotustoiminnan avulla Sotilasurheiluliitto tukee merkittävällä tavalla puolustusvoimien tehtävää huolehtia kansalaisten fyysisestä kunnosta.

Sotilasurheiluliiton merkittävä tiedotus kanava oli Sotilasurheilu-lehden ohella liiton internetsivut. Sivuilla julkaistiin runsaasti uutisia liiton toiminnasta ja tapahtumista.

Vuoden 2017 aikana sivujen viikoittainen keskiarvo kävijämäärä oli noin 500 yksittäistä käyntiä viikossa.

Liitto tiedotti toiminnastaan myös puolustusvoimien sisäisessä asiainhallintajärjestelmässä sekä seuratieotteilla sähköpostitse.

Sosiaalisenmedian palveluissa liitto on kasvattanut hyvin seuraajiaan.

2015 Facebook 228 seuraajaa, Twitter 0, Instagram 0, YouTube 0

2016 Facebook 875 seuraajaa, Twitter 125, Instagram 242, YouTube 22

2017 Facebook 1161 seuraajaa, Twitter 187, Instagram 426, YouTube 78

Sotilasurheiluliitto esitteli toimintaansa Maanpuolustuskorkeakoululta valmistuville kadeteille 18.8.2017 ja maistereille 2.6.2017. Liittoa oli esittelemässä toiminnanjohtaja Jouni Leppäsaajo

TALOUSTOIMINTA

Sotilasurheiluliiton taloudellinen tilanne oli toimintavuoden aikana tyydyttävä. Sotilasurheiluliiton yhteistyöyrittäjien muodostaman tukipoolin merkitys liiton varainhankinnassa oli ensiarvoisen tärkeä.

Sotilasurheilupoolin yhteistyöyrittäjien edustajat tutustuivat yhdessä Sotilasurheiluliiton johdon kanssa Kaartin jääkäriyrykmenttiin, Urheilukouluun ja Maanpuolustuskorkeakouluun keväällä 2017.

Poolikumppanille Elisa Oy:lle ja Helen Oy:lle järjestettiin salibandyottelu liiton kokoamaa joukkuetta vastaan Sotilasurheiluliiton salibandyn mestaruusturnaukseen.

Sotilasurheilupooliin kuuluivat CWT Finland Oy, Cumulus Oy, Nammo Lapua Oy, Patria Oyj, Finnrowing Oy, Helen Oy, Millog Oy, Keravan Energia Fennia, Noname, Elisa Oy ja ZeroG Oy.

Maanpuolustussektorilla toimivista säätiöistä liiton toimintaa tukivat arvokkaalla tavalla Puolustusvoimien tukisäätiö ja Maanpuolustuksen kannatussäätiö.

Lisäksi liitto saa liikuntajärjestöavustusta opetus- ja kulttuuriministeriöltä.

Edellä mainittujen rahoituslähteiden avulla pystyttiin liiton toiminta toteuttamaan ennakkosuunnitelmien mukaisesti.

Tilinpäätös liite 2.

PALKITSEMISET JA HUOMIONOSOITUKSET

Toimintavuoden aikana palkittiin seuraavat henkilöt pitkäaikaisesta ja ansiokkaasta työstä Suomen Sotilasurheiluliiton hyväksi tai muistettiin merkkipäivänä.

Sotilasurheiluliiton ansiolevykkeellä palkittiin seuraavat henkilöt:

Pronssinen ansiolevy:

Pasi Suvisola, HämVU

Hopeinen ansiolevyke:

Vesa Tirkkonen

Lappeenrannan Varuskunnan Urheilijat

Vaikutusta kenttään -palkinnolla palkittiin Pertti Mörö.

HALLINTO

Sotilasurheiluliiton liittohallitus koostuu 11 varsinaisesta ja 10 henkilökohtaisesta varajäsenestä. Liittohallituksen valiokuntatyö koostuu neljän eri valiokunnan toiminnasta. Liiton jäsenistö muodostuu 27 rekisteröidystä varuskunnan urheiluseurasta. Jäseniä seuroissa on yhteensä noin 36.000, joista varusmiesten osuus on 25.000.

Liittokokoukset

Sotilasurheiluliitolla on sääntöjensä mukaan kaksi vuosikokousta; kevätkokous (tilikokous) ja syyskokous (vaalikokous).

Sotilasurheiluliiton kevätkokous pidettiin 19. huhtikuuta 2017 Pääesikunnan Keskuspaviljongissa Helsingissä.

Sotilasurheiluliiton syyskokous pidettiin 3. lokakuuta 2017 Tampereella Varalan Urheiluopistolla.

Liittohallitus

Timo Kakkola, puheenjohtaja

Jari Sivula

Simo Uusikartano

Juha Kokko

Jouni Ilomäki

Maria Keinonen

Tomi Korjula

Juha Kylä-Harakka

Henry Lipponen

Santeri Martikainen

Kalle Virtanen

Muut

Keijo Suomalainen, päätoimittaja

Jouni Leppäsaajo

Työvaliokunta

Työvaliokunta vastaa suurten asiakokonaisuuksien, esimerkiksi strategiatyö, valmistelusta. Valiokunta täydentää itseään kulloisenkin tehtävän vaatimusten mukaisesti.

Timo Kakkola, puheenjohtaja
Juha Kylä-Harakka
Kalle Virtanen
Jouni Leppäsaajo, sihteeri

Kilpailuvaliokunta

Kilpailuvaliokunta kokoontui toimintavuoden aikana kolme kertaa. Valiokunnan tehtävänä on ollut liiton kilpailutoiminnan suunnittelu ja koordinointi sekä liiton eri kilpailulajien sääntöjen ajan tasalla pitäminen. Voimassa oleva sääntökokoelma on esillä sähköisessä muodossa liiton internet-kotisivuilla osoitteessa www.sotilasurheilu.fi

Juha Kokko
Jouni Ilomäki
Vesa Tirkkonen
Kalle Virtanen
Simo Uusikartano
Tomi Korjula
Janne Lääti
Jouni Leppäsaajo, sihteeri

Harrastevaliokunta

Koulutusvaliokunta kokoontui toimintavuoden aikana kerran. Valiokunnan tehtävänä on ollut liiton VLK-toiminnan, ja koulutustoiminnan suunnittelu ja koordinointi.

Santeri Martikainen, puheenjohtaja
Timo Karsi
Pertti Mörö
Petri Kerkkänen
Jari Sivula
Jouni Leppäsaajo
Sami Asikainen
Maria Keinonen

Viestintä- ja talousvaliokunta

Talous- ja viestintävaliokunta vastaa Sotilasurheilu-lehden julkaisemisesta ja kehittämisestä sekä liiton tiedottamisesta. Valiokunnan tehtävänä on myös huolehtia

liiton omarahoitusosuuden hankinnasta sekä liiton taloussuunnittelusta ja -koulutuksesta.

Kalle Hurme
Hannu Ahtinen
Juha Kylä-Harakka
Jari Tepponen
Henry Lipponen
Keijo Suomalainen, päätoimittaja
Jouni Leppäsaajo, sihteeri

Liiton toimisto

Liiton toimisto on sijainnut Puolustusvoimien ja Sotilasurheiluliiton yhteistoimintasopimuksen mukaisesti Pääesikunnan koulutusosastolla. Toimistossa on työskennellyt liiton toiminnanjohtaja Jouni Leppäsaajo.

Tilin- ja toiminnantarkastajat

Liittokokouksen valitsemana tilintarkastajana toimi HTM-tilintarkastaja Juha Jyväsjärvi ja hänen varalla oli HT Toivo Kalevi Tuomikorpi.

Liittokokouksen valitsemana toiminnantarkastajana toimi Pertti Räisänen ja hänen varalla oli Jari Tepponen.